P  PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ

– ESTADO DE MINAS GERAIS –

RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO
BADARÓ – MG – CEP: 39.644-000

E-mail: prefeitura@franciscobadaro.mg.gov.br

44

DECRETO Nº018,de 08 de Julho de 2011.

“ Dá Posse ao Conselho Municipal
de Desenvolvimento Rural
Sustentável – CMDRS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ – MG, usan do
de suas atribuições legais e constitucionais,

DECRETA:

ART.1º- Fica empossado o Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável de Francisco Bada ró, composto
por 50 (cinquenta) membros, sendo 25 (vinte e cinco ) titulares e
25 (vinte e cinco ) suplentes a saber:

PODER EXECUTIVO:
Titular:  Joana Erinet Simões
Suplente:  Eurico Cardoso da Silva

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE:
Titular:  Pablo Rodrigues Martins
Suplente:  José Sebastião Sousa de Jesus

CÂMARA MUNICIPAL :
Titular: José Maria Pereira da Silva
Suplente: João Batista de Sousa

EMATER /MG:
Titular: Paulo Deniz Silva Oliveira
Suplente: Maria Vanderly Dias Tiago Figueiró

ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA INFANTIL – AMAI :
Titular: Mirian Raquel Ribeiro da Costa
Suplente: Emílio Vieira da Silva

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE FRANCISCO BADARÓ:
Titular: Virgilio de Jesus Santos
Suplente: Antônio Aparecido Martins

P  PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ

– ESTADO DE MINAS GERAIS –

RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO
BADARÓ – MG – CEP: 39.644-000

E-mail: prefeitura@franciscobadaro.mg.gov.br

45

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE LAGOA DO MELADO:
Titular: Antônio Cláudio Siqueira
Suplente: Desudete Marques de Oliveira

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE DUTRA:
Titular: Cristina Ferreira de Sousa
Suplente: João Rodrigues Vieira

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE MACUCOS:
Titular: Leônidas Alves Moreira
Suplente: Maria Regina Lidwina Pereira Santos

REPRESENTANTES COMUNIDADES DE PAU – FERRO E SÃO JOÃO DA PONTE:
Titular: Vani Isabel dos Santos
Suplente: Geralda Selma de Sousa

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE CÓRREGO DO MEL:
Titular: Amadeu Pereira de Freitas
Suplente: Ana Pedroso dos Santos Ferreira

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE ZABELÊ:
Titular: Rosário Teixeira dos Santos
Suplente: Antônio Edney Ferreira

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE EMPOEIRA:
Titular: Antônio Dilmo Miranda
Suplente: Edson Vander Pereira

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE CACHOEIRA:
Titular: Jorge Gonçalves dos Reis
Suplentes: Antônio Aparecido Araújo

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE PASSAGEM :
Titular: José Alcino Viana dos Santos
Suplente: Antônio Derivaldo da Silva

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE SÃO JOÃO DE CIMA:
Titular: Adelino Simões Viana
Suplente: Geraldo Maltides Luiz

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE MOCÓ:
Titular: Antônio Laécio Pereira da Mota
Suplente: José do Rosário de Sousa

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE ÁGUA LIMPA DE TRÁS
Titular:Maria  Liege Araújo
Suplente: Raimunda Nonato dos Santos

REPRESENTNATES DA COMUNIDADE DE SÃO JOÃO DE BAIXO:

P  PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ

– ESTADO DE MINAS GERAIS –

RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO
BADARÓ – MG – CEP: 39.644-000

E-mail: prefeitura@franciscobadaro.mg.gov.br

46

Titulares: Manoel da Costa Carvalho
Suplente: Gilberto Orneles dos Santos

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE RIBEIRÃO DE AREIA:
Titulares: Angelino Lopes do Nascimento
Suplente: Antônio Ferreira de Sousa

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE TOCOIÓS DE MINAS:
Titular: José do Rosário Santos
Suplente: José Viana da Costa

REPRESENTANTES DAS COMUNIDADES DE CAMILO RAMALHO E SANTO ANTÔNIO

SETÚBAL:
Titular: José Gonçalves dos Santos
Suplente: Mauro Alves Luiz

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE CACHOEIRA BOM JESUS:
Titular: Ana Natalete Lopes
Suplente: Eurico Pedroso de Sousa

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE VILA SÃO JOÃO:
Titular: Ataliba Gonçalves Pereira
Suplente: Creusa Ferreira de Sousa

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE CEMITÉRIO DE ADÃO:
Titular: Clemência Ramos de Oliveira
Suplente: Antônio Pereira de Sousa

ART. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Badaró –MG, 08 de Julho de 2011.

José João de Figueiró Oliveira
Prefeito Municipal